

data 23.10.2018

nr

Cieszyn, dnia 18.10.2018 r.

BR.0003.1.25.2018

**Pani
Janina Żagan
Radna Powiatu Cieszyńskiego**

Dotyczy Pani interpelacji z dnia 25 września 2018 r. w sprawie kolejnego przesunięcia terminu wprowadzenia ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.

W odpowiedzi na zapytanie Pani Radnej Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, że zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, do opracowania planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego zobowiązany jest powiat liczący co najmniej 80 000 mieszkańców oraz gmina licząca co najmniej 50 000 mieszkańców. Natomiast nie ma obowiązku aby plan transportowy powiatu uwzględniał potrzeby komunikacyjne gmin. Zgodnie z ustawą to gmina jest organizatorem przewozów na swoim terytorium i jest zobowiązana do zapewnienia komunikacji w swoich granicach administracyjnych. Wobec powyższego połączenia pomiędzy miejscowościami leżącymi w granicach gminy z jej centrum, organizuje gmina. Powiat może zorganizować i zawrzeć umowę z przewoźnikiem na linię powiatową uwzględniając potrzeby wewnątrzgminne, jednak ze względu na to, że nie jest to zadanie powiatu, oczekiwalibyśmy, że gmina proporcjonalnie dołączy do finansowania tego publicznego zadania.

W imieniu Zarządu Powiatu Cieszyńskiego informuje również, że przewoźnicy wykonujący przewozy na powiatowych liniach komunikacyjnych, od lat realizują również komunikację gminną. Jednym z wielu przykładów może być linia komunikacyjna z Cieszyna do Koniakowa, która mogłaby zostać skrócona do Istebnej. Jednak takie rozwiązanie pogorszyłoby standard wykonywanych usług przewozowych. Dlatego też w *Planie zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Cieszyńskiego* uwzględniono tego typu powiatowo-gminne linie komunikacyjne, proponując ich współfinansowanie z gminami. W tym celu Zarząd Powiatu Cieszyńskiego podjął już stosowne rozmowy i analizy w 2014 i 2015 roku, które niestety zostały wstrzymane z powodu proponowanych zmian w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym. Mamy nadzieję, że wkrótce zostanie określony ostateczny kształt ustawy i można będzie można określić docelowy sposób organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiecie.

Z poważaniem

W.Z. STAROSTY

Maria Pióslar
Wicestarosta